
UCHWAŁA NR XXXIX/242/17
RADY MIASTA SIEMIATYCZE

z dnia 29 grudnia 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 i 2232), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2017 poz. 1257) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po wysłuchaniu sprawozdania Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w związku ze złożoną 
skargą Pana W. B. na działalność Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach oraz 
działalność MOPS uznaje się skargę za bezzasadną.

§ 2. Uzasadnienie do rozstrzygnięcia zawarte jest w załączniku do uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Agnieszka Monika Zalewska

Id: 2B5F6300-C936-4F7C-B3A2-725478B74FBA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2017 r do Rady Miasta Siemiatycze wpłynęła skarga Pana W. B. na Dyrektora
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach oraz działalność MOPS.

Skarga została przekazana uchwałą Nr XXXVIII/235/17 Rady Miasta Siemiatycze w sprawie zlecenia
przeprowadzenia kontroli w dniu 30 listopada 2017 r. Komisji Rewizyjnej.

Komisja Rewizyjna badając sprawę ustaliła, że w 2017 r. Pan W. B. zwracał się do Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej z pisemnymi wnioskami o udzielenie mu świadczenia - 26 razy:

1. Podanie z dnia 10.01.2017r. Prośba o przyznanie zasiłku na miesiąc luty z przeznaczeniem na pokrycie
kosztów utrzymania koniecznego.

2. Podanie z dnia 17.01.2017 r. Prośba o przyznanie zasiłku na pokrycie rachunku za energię elektryczną.

3. Podanie z dnia 24.01.2017 Prośba o przyznanie zasiłku na pokrycie kosztów leków.

4. Podanie z dnia 10.02.2017 Prośba o przyznanie zasiłku na zakup pieca C.O.

5. Podanie z dnia 10.02.2017 Prośba o przyznanie zasiłku na pokrycie drugiej raty rachunku za prąd.

6. Podanie z dnia 17.02.2017 Prośba o przyznanie zasiłku na pokrycie kosztów leków.

7. Podanie z dnia 16.03.2017 Prośba o objęcie ubezpieczeniem zdrowotnym finansowanym ze środków
publicznych od dnia 16.03.2017 r.

8. Podanie z dnia 23.03.2017 Prośba o przyznanie zasiłku na zakup leków, opłatę za energie leketryczną i na
zakup pieca C.O.

9. Podanie z dnia 07.04.2017r. Prośba o przyznanie zasiłku na zakup żywności.

10. Podanie z dnia 20.04.2017r Prośba o przyznanie zasiłku na pokrycie kosztów leków.

11. Podanie z dnia 10.05.2017r. Prośba o przyznanie zasiłku na pokrycie kosztów utrzymania koniecznego.

12. Podanie z dnia 05.06.2017r Prośba o objęcie ubezpieczeniem zdrowotnym finansowanym ze środków
publicznych od dnia 14.06.2017 r.

13. Podanie z dnia 28.06.2017r. Prośba o przyznanie zasiłku na pokrycie kosztów lekarstw.

14. Podanie z dnia 11.07.2017r. Prośba o przyznanie zasiłku na pokrycie kosztów energii elektrycznej
w kwocie 2183,72 zł.

15. Podanie z dnia 20.07.2017r Prośba o przyznanie zasiłku na opłacenie lekarstw.

16. Podanie z dnia 17.08.2017r Prośba o przyznanie zasiłku na pokrycie kosztów lekarstw.

17. Podanie z dnia 07.09.2017 Prośba o przyznanie zasiłku na zapłacenie za energię elektryczną w kwocie
1933,72 zł.

18. Podanie z dnia 07.09.2017 Prośba o przyznanie zasiłku na zakup i instalację pieca C.O. wraz
z osprzętem.

19. Podanie z dnia 07.09.2017 Prośba o objęcie ubezpieczeniem zdrowotnym finansowanym ze środków
publicznych od dnia 12.09.2017 r.

20. Podanie z dnia 20.09.2017r Prośba o zasiłek z przeznaczeniem na opłatę za lekarstwa.

21. Podanie z dnia 02.10.2017 r w którym pan Wiesław Boratyński zawiadamia, że od 26.09.2017 r. jest bez
prądu oraz nie posiada ogrzewania mieszkania.

22. Podanie z dnia 09.10.2017r Prośba o przyznanie zasiłku na pokrycie kosztów utrzymania koniecznego.

23. Podanie z dnia 21.11.2017 r Prośba o przyznanie zasiłku na zakup leków.

(W trakcie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego w dniu 27.11.2017r. na podanie złożone w dniu
21.11.2017 r. z prośbą o przyznanie zasiłku na leki Pan W. B. zawnioskował jeszcze o pomoc w formie zasiłku
celowego na zakup leków, zakup pieca C.O. na środki utrzymania koniecznego, opłatę za zadłużenie za energię
elektryczną oraz o zasiłek celowy na pokrycie kosztów dojazdu do Sądu do Białegostoku)

Id: 2B5F6300-C936-4F7C-B3A2-725478B74FBA. Podpisany Strona 1



24. Podanie z dnia 29.11.2017 Prośba o objęcie ubezpieczeniem zdrowotnym finansowanym ze środków
publicznych od dnia 11.12.2017 r.

25. Podanie z dnia 08.12.2017 r. Prośba o przyznanie zasiłku na pokrycie kosztów utrzymania koniecznego.

26. Podanie z dnia 20.12.2017r. Prośba o przyznanie zasiłku na pokrycie kosztów lekarstw.

Podania z dnia 08.12.2017 r i 20.12.2017 r. są aktualnie rozpatrywane (pracownik socjalny w dniu
14.12.2017 r. przeprowadził wywiad środowiskowy, w którym Pan W. B. zawnioskował oprócz przyznania
zasiłku na pokrycie kosztów utrzymania koniecznego i przyznania zasiłku na pokrycie kosztów lekarstw także
o zasiłek na zakup pieca C.O. i opłatę za energię elektryczną w kwocie 1841,10 oraz na zakup opału).

W 2017 r. Pan W. B. otrzymał zasiłki celowe, okresowe i świadczenia pieniężne z Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w kwocie 5 552,83 zł.

Dyrektor MOPS podejmując decyzję odnośnie przyznania bądź odmówienia pomocy społecznej opiera się
o zapisy ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, przepisy wykonawcze do ustawy oraz
o stosowne wyroki Naczelnego Sądu Administracyjnego. Obowiązujące przepisy nie mogą być interpretowane
w dowolny sposób.

Kryterium dochodowe osób ubiegających się o pomoc społeczną ustalone zostało w Rozporządzeniu Rady
Ministrów z 14 lipca 2015 r. w sprawie zweryfikowania kryterium dochodowego oraz kwot świadczeń pomocy
społecznej (Dz. U. poz. 1058). Sam dochód osoby ubiegającej się o pomoc społeczną obliczany jest zgodnie
z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. W oparciu tylko i wyłącznie o takie akty prawne MOPS
ma prawo i obowiązek obliczać dochód osoby ubiegającej się o pomoc społeczną i wobec niej stosować
kryterium dochodowe. W tym miejscu Komisja Rewizyjna zaznacza, że od każdej decyzji administracyjnej,
wydanej przez MOPS z której strona jest niezadowolona przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium
Odwoławczego w Białymstoku w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji stronie.

W bieżącym roku Pan W. B. złożył podanie do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach
o pomoc i uczestnictwo we wniesieniu pozwu alimentacyjnego w stosunku do jego byłej żony. W związku
z powyższym Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemiatyczach zwrócił się do w/w o uzupełnienie
powyższego wniosku o dokumenty dotyczące stanu majątkowego, zdrowotnego, rodzinnego i dochodowego
zainteresowanego, które pozwolą na ustalenie istnienia przesłanek uzasadniających wystąpienie z roszczeniem
o alimenty od byłej żony zainteresowanego. Pan W. B. nie przedłożył stosownej dokumentacji.

Z uwagi na brak dokumentacji uzasadniającej wystąpienie z roszczeniem alimentacyjnym od byłej żony
uniemożliwiło to nadanie sprawie dalszego biegu.

MOPS może uczestniczyć we wniesieniu pozwu alimentacyjnego przeciwko osobie trzeciej, ale tylko
i wyłącznie w przypadku przedłożenia stosownej (kompletnej) dokumentacji.

Mając powyższe na uwadze należy podkreślić, iż czynności jakie podjął Dyrektor i pracownicy Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemiatyczach w zakresie pomocy społecznej były wykonane właściwie
i zgodnie z prawem.

W związku z powyższym Rada Miasta uznała przedmiotową skargę za bezzasadną.

Zgodnie z treścią art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego (Dz.
U. z 2017 r. poz. 1257) w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z
odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez powiadamiania skarżącego.

Id: 2B5F6300-C936-4F7C-B3A2-725478B74FBA. Podpisany Strona 2




